CAMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA fªs ªªª ” ”“'ch;
Estado do Espírito Santo 5 (392 ”e;& FI5_ »..m'u &Ú ;

Projeto de Decreto Legislativo nº 009/2022 (“«<-:., W?) 35,
“:

“Dispõe sobre a concessão de
Moção Honrosa e dá outras
providências”.

A Câmara Municipal de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, usando de suas

atribuições legais e regimentais, FAZ SABER que o Plenário aprovou e o Presidente
promulgou o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1D - Fica concedida Moção Honrosa a senhora Vanuza Teixeira Dias de Souza,

em reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados em prol do Municipio
de Ecoporanga/ES.

Art. 2º — A homenageada será convidada para participar de Sessão Solene do

Legislativo Municipal para prestigiar as homenagens e receber a Moção concedida.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrara em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Ecoporanga/ES, 15 de junho de 2022.

:
1(”Em 'Lvs CDALEIRA

Vereador

M,. ;» .— z?Rõêccusã , mz,_ ,
CÁMARAÃÍEâCWRLÇEcÇQPÚRAàGA

ESTANDO ESWC-Hii) SAN IO

1 fºi
15 iuri 2022 am

rvvxãíécuíã,
Funcionar-tc '

Av. Milton Motta, 741— centro — Ecoporanga—ES — Telefax (027)3755—1003
E—mail camaraçãoamaraecoooranqaesqombr

Y'tí ,,,',._ 1 -- n

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÁMARA MUNICIPAL DE ECOPORANGA
Estado do Espirito Santo

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Submete à apreciação dos nobres Edis o presente Projeto de Decreto
Legislativo que tem como objeto homenagear senhora, Vanuza Teixeira Dias de Souza.

Vanuza Teixeira Dias de Souza, nascida em 15/07/1981, no Município de

Ecoporanga/ES. Sendo filha de Milton Domingos Dias e Elça Teixeira Dias, Casada

com o senhor Edson Gomes de Souza, mãe de dois filhos: Davyd Dias Ferreira e Any
Marcely Dias da Rocha.

A Homenageada e Brasileira, casada, funcionária pública desde 2004

exercendo sua função como atendente do PSF Benedita Monteiro e atualmente Agente
de Saude.

Necessario se faz a devida homenagem, vez que a homenageada trabalha

diretamente aos atendimentos com a população ecoporanguense no Bairro Benedita

Monteiro, em especial, nos anos mais difíceis devido a pandemia do COVlD-19, esteve

juntamente a outros profissionais servindo a população com muita maestria e
dedicação.

Desta forma, apresentamos a presente propositura e contamos com o apoio

dos nobres Edis para a sua aprovação.

Câmara Municipal de Ecoporanga-ES,15 de junho de 2022.

Vereador

AV. Mllton Motta, 741“ centro — EcoporangaAES — Telefax (027)3755—1003
Efmail camara©camaraecoporaeoaesoovbr , n i n

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

VAN UZA TEIXEIRA DIAS DE SOUZA

Telefones: (27) 999656871

FILIAÇÃO: Eiça Teixeira Dias de Souza

Milton Domingos Dias

DN: 15/07/1981

CPF: 09103719707

RG: 4.336.772 ES

ENDEREÇO: EcoporangalES

Bairro: Bendito Monteiro

CEP: 2985000

EMAIL: vanuzadia3230©gmaiLcom

FORMAÇÃO PROFISSIONAL:
ENSINO MÉDIO COMPLETO

EXPERIENCIA PROFISSIONAL:

ATENDENTE NO PFS: no bairro Benedita Monteiro 2004 á 2007

AGENTE SAÚDE: exerce o cargo 2008 á 2011 onde fiquei afastada, e retornei até hoje.Graças a Deus

!

-, ! . . "::—Mª“, ,: . ºf ,, .. “ªº,xiii,» mi em ii Miº

Autenticar documento em http://www3.camaraecoporanga.es.gov.br/spl/autenticidade
com o identificador 31003400350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.